
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 21-12-2017 n. 171

OGGETTO: PROGETTO PREVENZIONE MINORI, SVILUPPO SERVIZI PER L'INFANZIA,
ADOLESCENZA E SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA'.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno
del mese di dicembre alle ore 20:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

Cognome
BENEDETTI

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell'Assessore ai

Servizi Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta

di deliberazione:

La Società Cooperativa Sociale ONLUS “Poiesis di Macerata” con nota ns. prot. n. 15931 del

21.12.2017, presenta all’Amministrazione Comunale un progetto rivolto ai minori in età scolare e

prescolare, residenti e frequentanti i servizi comunali, finalizzato:

- alla prevenzione dei minori, lo screening precoce e la correzione del campo visivo;
- disturbi psico-cognitivi, del coordinamento motorio, della percezione del pericolo e simili tramite
neuropsichiatra e psicomotricista infantile verranno approfonditi gli indicatori di rischio;
- sviluppo servizio Nido comunale con progetti di continuità, affiancamento e promozione delle
iscrizioni

- sviluppo servizio CABA comunale

L'Assessore ai Servizi Sociali in carica, valutata positivamente la collaborazione dell’Associazione

su indicata e ritiene opportuno sostenere l’iniziativa.

Il Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con atto di Consiglio

Comunale n. 55 del 30.07.1992 indica ai seguenti articoli:

-    art. 4 "il Comune può concedere il proprio patrocinio ad iniziative, enti, libere associazioni o

privati......... La concessione del patrocinio può essere accompagnata dall'erogazione di un

contributo, dalla messa a disposizione di strutture o servizi, dalle spese per la stampa e la

spedizione di manifesti ed inviti.....Il patrocinio non oneroso è concesso con atto del

Sindaco. ......Il patrocinio non può essere concesso per iniziative aventi scopo di lucro...."

-    art. 5 "L'uso delle sale, delle strutture e attrezzature comunali è concesso dal Sindaco o

dall'Assessore delegato compatibilmente con le esigenze di servizio e con le

Determinazioni adottate dalla Giunta  con le Deliberazioni di cui all'art. 4. La Giunta

determina le tariffe e le cauzioni per l'uso dei beni comunali............"

Vista la deliberazione Consiliare n. 9 del 29/05/2017, immediatamente eseguibile, con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2018-2019, con contestuale

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2017-2019;

Vista la deliberazione di G.C. n.56 del 06/06/2017 con la quale si è approvato il piano esecutivo di

gestione relativo al corrente bilancio di previsione;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147bis del Decreto

Legislativo n̂ 267/2000, dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

regolarità tecnica e dell'azione amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto

concerne la regolarità contabile;

SI PROPONE

Di dichiarare, la premessa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3

della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di concedere, per quanto in premessa esposto e motivato, il patrocinio oneroso alla2)
realizzazione del progetto “Prevenzione minori, sviluppo servizi per l’infanzia, adolescenza,

sostegno alla genitorialità e CABA” in narrativa, riconoscendo, alla Cooperativa Sociale

Poiesis di Macerata, ai sensi degli art.li 4 e 5 del Regolamento Comunale per la

concessione di contributi approvato con atto di Consiglio Comunale n. 55 del 30.07.1992,

quanto di seguito:

Concessione di un contributo economico non superiore ad euro 2.500,00 per la-

realizzazione del progetto “Prevenzione minori, sviluppo servizi per l’infanzia,

adolescenza, sostegno alla genitorialità e CABA”;

Di dare atto che la spesa per il sostenimento dell'iniziativa sopra descritta è imputabile al3)
cap. 1938 del bilancio c.a. sufficientemente disponibile;

Di dare atto che il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del4)
presente deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive

integrazioni, risulta essere il Funzionario Responsabile del Servizio Servizi Sociali di questo

Comune il quale, provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o

alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del IV comma dell'art. 1345)
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Servizi Sociali

F.to A.S.S. Dina Felicioni

 LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica
e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e  dell'art.
147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di dichiarare, la premessa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della

Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di concedere, per quanto in premessa esposto e motivato, il patrocinio oneroso alla2)
realizzazione del progetto “Prevenzione minori, sviluppo servizi per l’infanzia, adolescenza,
sostegno alla genitorialità e CABA” in narrativa, riconoscendo, alla Cooperativa Sociale Poiesis
di Macerata, ai sensi degli art.li 4 e 5 del Regolamento Comunale per la concessione di
contributi approvato con atto di Consiglio Comunale n. 55 del 30.07.1992, quanto di seguito:

Concessione di un contributo economico non superiore ad euro 2.500,00 per laa.
realizzazione del progetto “Prevenzione minori, sviluppo servizi per l’infanzia,
adolescenza, sostegno alla genitorialità e CABA”.

Di dare atto che la spesa per il sostenimento dell'iniziativa sopra descritta è imputabile al3)
cap. 1938 del bilancio c.a. sufficientemente disponibile.

Di dare atto che il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente4)
deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni,
risulta essere il Funzionario Responsabile del Servizio Servizi Sociali di questo Comune il
quale, provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla
promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 21-12-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 21-12-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 21-12-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 21-12-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 17-07-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 21-12-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 17-07-2018 al 01-08-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

